检测及信息公开办法》编制修订了自行检测方案和 2019 年环境监测计划，按照 2019 年环境保护

自行监测计划，开展了自行监测和委托第三方进行监测工作，并在全国污染源监测信息管理与共

享平台、各省环保厅自行检测平台等政府指定的网站、平台公布了监测信息，监测结果均为合格。

(6) 其他应当公开的环境信息

√适用 □不适用

江苏馨瑞香料有限公司、江苏新化化工有限公司和滨海新化环保科技有限公司受“3.21 爆炸”事故

影响停产，且已按照环境保护税法缴纳第一季度、第二季度环保税，公司其余各单位已按照环境

保护税法缴纳全年环保税。

2019 年年度报告

58 / 213

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

按环境影响评价报告及批复要求建设了各项废水、废气、固废、噪声污染治理设施，具体建设内

容为：

浙江新兰复合材料有限公司：

⑴ 废气处理设施：模压生产线修饰打磨及不合格产品、边角料破碎过程产生的粉尘经布袋除尘器

处理后再经水喷淋处理，最后经 15 米高的排气筒排放；有机废气主要由酚醛树脂挥发，其主要成

分为甲醛和酚类，另外还有少量脱模剂挥发有机废气，主要为脂类，以非甲烷总烃计，各调配、

捏合混合工段有机废气经集气罩收集后经水喷淋处理，最后经 15 米高的排气筒排放。

⑵、废水处理设施：生产废水为项目废气水喷淋产出，喷淋废水收集暂存后排入浙江新化化工股

份有限公司（大洋基地）污水处理站处理；厂内生活污水排入新化大洋基地污水处理站处理。

⑶、噪声处理设施：选用低噪声或自带消音的设备，高噪声设备采用减震、隔音罩等措施减少噪

声排放。

⑷、固体废物防治措施：粉尘及玻璃钢飞边等危险固体废物外售具备相应危险固体废物经营许可

资质的单位进行处置，危险废物转移按照《危险废物转移联单管理办法》管理。

浙江新伽玛化学有限公司：

⑴、废气处理设施：复配废气经收集后 15m 高排气筒排放。

⑵、废水处理设施：该项目无生产废水；生活污水排入浙江新化化工股份有限公司（大洋基地）

污水处理站处理。

⑶、噪声处理设施：选用低噪声或自带消音的设备，现场无高噪声设备。

⑷、固体废物防治措施：该项目无危险废物产生，员工生活垃圾委托环卫清运。

2019 年已开展了环境监测，废水、废气监测结果均达标，符合现行标准要求。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2019 年年度报告

59 / 213

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件

股份

105,000,000 100.00   105,000,000 75.00

1、国家持股

2、国有法人持

股

24,114,101 22.97   24,114,101 17.22

3、其他内资持

股

80,885,899 77.03   80,885,899 57.78

其中：境内非国

有法人持股

1,819,000 1.73   1,819,000 1.30

境 内 自

然人持股

79,066,899 75.30   79,066,899 56.48

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境 外 自

然人持股

二、无限售条件

流通股份

  35,000,000   35,000,000 35,000,000 25.00

1、人民币普通

股

  35,000,000   35,000,000 35,000,000 25.00

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、普通股股份

总数

105,000,000 100.00 35,000,000   35,000,000 140,000,000 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

经中国证券监督管理委员会出具的《关于核准浙江新化化工股份有限公司首次公开发行股票的

批复》（证监许可[2019]958 号），公司获准向社会公众公开发行人民币普通股（A 股）3,500 万股，

于 2019 年 6 月 27 日在上海证券交易所挂牌上市。

2019 年年度报告

60 / 213

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司首次公开发行股票 3,500 万股,期末总股本为 14,000 万股。公司 2019 年度基本每

股收益为 1.01 元，期末每股净资产为 10.15 元。如果按发行前总股本计算，2019 年基本每股收益

为 1.07 元，期末每股净资产为 8.86 元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终止

日期

普通股股票类

人民币普通股 2019-06-17 16.29 35,000,000 2019-06-27 35,000,000

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

其他衍生证券

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

√适用  □不适用